



Socialdemokraterna och Miljöpartiet reservation

6. Tidplan och anvisningar för EVP-processen

Det är bra att EVP-processen utvärderas och kontinuerligt förbättras. Detta är av stor vikt för en bättre fungerande verksamhet och styrning av kommunen. Däremot anser vi socialdemokrater och miljöpartister att kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut kommer innebära en väsentlig försämrad budgetprocess för 2020. Trots att det i förvaltningens tjänsteskrivelse föreslås en tydligare omvärldsbevakning, vilket vi anser vara positivt, kommer beslutet leda till att den öppna, grundande och partiöverskridande budgetdialogen väsentlig försämras.

Likaså saknas understrykandet av behovet av olika konsekvensanalyser, inte minst när det gäller ekologisk hållbarhet. Vi anser att detta är något som bör belysas kontinuerligt för att på så vis kunna förhålla EVP-processen till våra mål i, exempelvis, LundaEko II. Det är av stor vikt att budgetförslagen grundas i en ekonomisk, såväl som socialt och ekologisk analys för att underlätta byggandet av en mer hållbar kommun.

Det ordentliga underlag med ekonomiska bedömningar och beskrivningar av behov och förutsättningar som kännetecknat budgetprocesserna föregående år ska nu ersättas med ett dagseminarium. Detta kommer slå hårt på förutsättningarna till kvalitativa budgetförslag. I sin tur innebär detta att budgetförutsättningarna endast arbetas fram utifrån politiska intressen istället för att utvecklas utifrån nämndernas faktiska behov. En allvarlig konsekvens av detta är att informationsövertaget för de större partierna och partisamarbetena kommer vara avgörande för hur välgrundat ett budgetförslag är. Detta anser vi vara oacceptabelt och ett hinder i den demokratiska processen.

Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig därför mot kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut med hänvisning till våra egna yrkanden.

Fanny Johansson (S)

Ledamot i kommunstyrelsens arbetsutskott

Karin Svensson Smith (MP)

Ledamot i kommunstyrelsens
arbetsutskott